

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

| RUBRO DE INGRESOS | INGRESO | | | | | DIFERENCIA |
|---|-------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| | ESTIMADO | AMPLIACIÓN Y REDUCCIÓN | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | |
| Impuestos | 805,044,020.00 | 0.00 | 805,044,020.00 | 495,162,917.09 | 495,162,917.09 | -309,881,102.91 |
| Impuestos sobre los ingresos | 4,850,485.00 | 0.00 | 4,850,485.00 | 125,845.72 | 125,845.72 | -4,724,639.28 |
| Impuestos sobre patrimonio | 738,324,333.00 | 0.00 | 738,324,333.00 | 468,469,538.91 | 468,469,538.91 | -269,854,794.09 |
| Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Impuestos al comercio exterior | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Impuestos sobre nóminas y asimilables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Impuestos ecológicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Accesorios | 61,869,202.00 | 0.00 | 61,869,202.00 | 26,567,532.46 | 26,567,532.46 | -35,301,669.54 |
| Otros impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Impuestos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidar o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones para fondos de vivienda | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas para la seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas de ahorro para el retiro | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejora | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 320,000.00 | 320,000.00 | 320,000.00 |
| Contribuciones de mejoras por obras públicas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 320,000.00 | 320,000.00 | 320,000.00 |
| Contribuciones de mejoras no comprendidas en la ley de ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 583,417,630.00 | 0.00 | 583,417,630.00 | 284,544,064.36 | 284,544,064.36 | -298,873,565.64 |
| Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público | 23,186,896.00 | 0.00 | 23,186,896.00 | 11,307,128.99 | 11,307,128.99 | -11,879,767.01 |
| Derecho a los hidrocarburos (derogado) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos por prestación de servicios | 509,847,376.00 | 0.00 | 509,847,376.00 | 243,595,598.49 | 243,595,598.49 | -266,251,777.51 |
| Otros derechos | 11,030,614.00 | 0.00 | 11,030,614.00 | 3,643,689.07 | 3,643,689.07 | -7,386,924.93 |
| Accesorios | 39,352,744.00 | 0.00 | 39,352,744.00 | 25,997,647.81 | 25,997,647.81 | -13,355,096.19 |
| Derechos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 25,537,866.00 | 0.00 | 25,537,866.00 | 8,720,489.63 | 8,720,489.63 | -16,817,376.37 |
| Productos | 25,537,866.00 | 0.00 | 25,537,866.00 | 8,720,489.63 | 8,720,489.63 | -16,817,376.37 |
| Productos de capital (derogado) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos | 53,668,877.00 | 0.00 | 53,668,877.00 | 6,600,425.38 | 6,600,425.38 | -47,068,451.62 |
| Aprovechamientos | 47,784,574.00 | 0.00 | 47,784,574.00 | 6,390,283.68 | 6,390,283.68 | -41,394,290.32 |
| Aprovechamientos patrimoniales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Accesorios de aprovechamientos | 5,884,303.00 | 0.00 | 5,884,303.00 | 210,141.70 | 210,141.70 | -5,674,161.30 |
| Aprovechamientos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de instituciones públicas de seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de empresas productivas del estado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales y fideicomisos no empresariales y no financieros | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales y no financieros con participación estatal mayoritaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras monetarias con participación estatal mayoritaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras no monetarias con participación estatal mayoritaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de fideicomisos financieros públicos con participación estatal mayoritaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de los poderes legislativo y judicial, y de los órganos autónomos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos | 1,162,646,946.00 | 0.00 | 1,162,646,946.00 | 458,992,195.83 | 458,992,195.83 | -703,654,750.17 |
| Participaciones | 613,845,078.00 | 0.00 | 613,845,078.00 | 241,366,393.21 | 241,366,393.21 | -372,478,684.79 |
| Aportaciones | 432,382,188.00 | 0.00 | 432,382,188.00 | 164,422,950.26 | 164,422,950.26 | -267,959,237.74 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,810,950.99 | 5,810,950.99 | 5,810,950.99 |
| Incentivos derivados de la colaboración fiscal | 116,419,680.00 | 0.00 | 116,419,680.00 | 47,391,901.37 | 47,391,901.37 | -69,027,778.63 |
| Fondos distintos de aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,532,670.82 | 5,532,670.82 | 5,532,670.82 |
| Transferencias y asignaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al resto del sector público (derogado) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y subvenciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,532,670.82 | 5,532,670.82 | 5,532,670.82 |
| Ayudas sociales (derogado) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Pensiones y jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos (derogado) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias del fondo mexicano del petróleo para la estabilización y el desarrollo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Endeudamiento interno | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Endeudamiento externo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Financiamiento interno | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL | 2,630,315,339.00 | 0.00 | 2,630,315,339.00 | 1,259,872,763.11 | 1,259,872,763.11 | Ingresos Excedentes 0.00 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

*** Informacion Preliminar al cierre

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

| RUBRO DE INGRESOS | INGRESOS | | | | | DIFERENCIA |
|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------|
| | ESTIMADO | AMPLACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | |
| Ingresos del municipio | 2,630,315,339.00 | 0.00 | 2,630,315,339.00 | 1,259,872,763.11 | 1,259,872,763.11 | -1,370,442,575.89 |
| Impuestos | 805,044,020.00 | 0.00 | 805,044,020.00 | 495,162,917.09 | 495,162,917.09 | -309,881,102.91 |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 320,000.00 | 320,000.00 | 320,000.00 |
| Derechos | 583,417,630.00 | 0.00 | 583,417,630.00 | 284,544,064.36 | 284,544,064.36 | -298,873,565.64 |
| Productos | 25,537,866.00 | 0.00 | 25,537,866.00 | 8,720,489.63 | 8,720,489.63 | -16,817,376.37 |
| Aprovechamientos | 53,668,877.00 | 0.00 | 53,668,877.00 | 6,600,425.38 | 6,600,425.38 | -47,068,451.62 |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones | 1,162,646,946.00 | 0.00 | 1,162,646,946.00 | 458,992,195.83 | 458,992,195.83 | -703,654,750.17 |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,532,670.82 | 5,532,670.82 | 5,532,670.82 |
| Ingresos de los entes públicos del sector paramunicipal, así como de las empresas productivas del municipio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por ventas de bienes, prestación de servicios y otros ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos derivados de financiamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL | 2,630,315,339.00 | 0.00 | 2,630,315,339.00 | 1,259,872,763.11 | 1,259,872,763.11 | |
| | | | | | Ingresos excedentes | 0.00 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

*** Información preliminar al cierre